
 

COMUNE DI CAROVIGNO 

Provincia di Brindisi 

  Ordinanza  N. 108 

  Data di registrazione 29/11/2018  
 

OGGETTO : 

ANTICIPAZIONE DEI MERCATI SETTIMANALI DEL 25.12.2018 E DEL 

01.01.2019 ALLE DOMENICHE ANTECEDENTI LE FESTIVITÀ DEL 

SANTO NATALE E LA FESTIVITÀ DEL PRIMO GENNAIO 

CAPODANNO. 
 

 

   RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche, approvato  

con delibera  Consiglio Comunale n. 34 del 21/08/2009 alla stessa allegato; 

 

PRESO ATTO che per l’anno corrente la “Festa del Santo Natale 25 dicembre” e la “Festività del 

Primo Gennaio -Capodanno”, ricadono di martedì, giorno di svolgimento del mercato settimanale; 

 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta dall’Associazione Casa Ambulanti prot. 29325 del 

15/11/2018, intesa ad ottenere l’anticipazione dei mercati settimanali del 25/12/2018 e del 

01/01/2019 alle domeniche antecedenti le festività di che trattasi; 

 

RITENUTO necessario dover accogliere tale richiesta; 

 

VISTO l’art. 34 c. 1 lett. b) della  L.R. n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio”, che consente 

in situazioni analoghe a quelle rappresentate lo spostamento delle giornate di svolgimento dei 

mercati; 

 

VISTA la L. n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm. ii.. 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

ORDINA 

 
In accoglimento di analoga istanza formulata dagli operatori del settore per mezzo di propria 

associazione rappresentativa, di anticipare il mercato settimanale di Via Martiri di Via 

D’Amelio  in programma per: 

- la giornata di martedì 25.12.2018 a domenica 23.12.2018 

- la giornata di martedì  01.01.2019 a domenica 30.12.2018. 

       DISPONE 
Che copia della presente ordinanza sia: 

- pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune; 

- trasmessa agli organi di vigilanza per quanto di competenza; 

- trasmessa Associazione Casa Ambulanti 

 
  
 

 Il Sindaco 

 Lanzilotti Massimo Vittorio  
 Firmato digitalmente 

 


